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Protokół Nr 12/2015  

z posiedzenia  

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie w dniu 20 listopada 2015 roku 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z 

listą obecności. 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji radna Marzena Skwarko. 

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dot. przeciwdziałania 

bezrobociu oraz informacja dot. form aktywizacji zawodowej dla 

mieszkańców Gminy Stryków. 

2. Informacja dot. wypłaconych dodatków mieszkaniowych w roku 2014 oraz 

2015- analiza porównawcza. 

3. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji w głosowaniu (5 głosów 

za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się) 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa poinformował, że będzie 

przedstawicielem Gminy Stryków w Powiatowej Radzie Rynku Pracy. 

Ad. pkt. 1  

Informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu dot. przeciwdziałania 

bezrobociu oraz informację dot. form aktywizacji zawodowej dla mieszkańców Gminy 

Stryków przedstawiła Pani Bożena Pluskota z Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu i 

poinformowała, że wg stanu na 31 października 2015 roku liczba bezrobotnych z terenu 

miasta i gminy Stryków, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgierzu, 

wynosiła 451 osób, co stanowiło 5,9% ogółu bezrobocia.  

Osoby posiadające prawo do zasiłku – 83 – stanowiły 18,4% ogółu.  

 Bezrobotne kobiety z terenu miasta i gminy Stryków wg stanu na 31 października br. 

to 50,8% ogółu, było ich 229, mężczyzn zaś było 222. 

Z początkiem roku 2015 bezrobocie na terenie miasta i gminy Stryków stopniowo 

rosło, jednak w marcu, w stosunku do lutego, nastąpił spadek i tendencja ta utrzymała się  

do końca października. W odniesieniu do stycznia 2015 roku, kiedy to bezrobocie  

w Strykowie było na poziomie 518 osób, odnotowany spadek wynosi 67 osób.  

W okresie dziesięciu miesięcy br. na terenie miasta i gminy Stryków napływ  

do bezrobocia był niższy o 18 osób od odpływu i wyniósł 630 osób. Odpływ z bezrobocia  

to liczba 648 osób wyłączonych z ewidencji, w tym z powodu podjęcia pracy – 350 osób.  

Podjęcia pracy stanowiły 54% ogółu bezrobotnych wyłączonych z ewidencji, natomiast  

odmowa bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy 

pomocy była powodem wyłączenia z ewidencji bezrobotnych 130 osób, co stanowiło 20,1%. 

 W omawianym okresie br. pozyskano 398 wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej z terenu miasta i gminy Stryków. Najczęściej na takie stanowiska 

jak: magazynier – 125 miejsc pracy, sortowacz – 50 miejsc, pracownik niewykwalifikowany 

– 31 miejsc, operator wózka widłowego – 27 miejsc, pracownik biurowy – 15 miejsc oraz  

na stanowisko kierowcy i stanowisko sprzedawcy po 13 miejsc pracy. Wolne miejsca pracy 

zgłaszały m.in. zakłady pracy z terenu miasta i gminy Stryków takie jak: Excellence, 

Spedimex, Wimax, Sonoco Poland, Raben Polska, Ośrodek Szkolenia Zawodowego  

w Dobieszkowie. 
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Od początku stycznia do końca października 2015 roku 149 osób bezrobotnych  

z terenu miast i gminy Stryków zostało objętych aktywizacją zawodową.  

Były to: 

o staże – 42 osoby (m.in. na takich stanowiskach jak: sprzedawca, technik prac biurowych, 

kelner, lekarz weterynarii, fryzjer-stylista, recepcjonista hotelowy, zaopatrzeniowiec, 

asystent prawny; w instytucjach na terenie Strykowa, Bratoszewic, Głowna, Zgierza,  

Łodzi, Warszawy), 

o roboty publiczne – 42 osoby (zatrudnione w Jednostkach Robót Publicznych na terenie 

Strykowa – 40 osób oraz w Urzędzie Miasta Głowno – 2 osoby, na stanowiskach 

pracowników niewykwalifikowanych – 29 osób, pracowników administracyjno-biurowych 

– 11 osób oraz robotników gospodarczych – 2 osoby), 

o szkolenia – 19 osób (obsługa komputera, obsługa kas fiskalnych, florystyka z elementami 

decoupage, stylizacja paznokci z elementami wizażu, operator koparko-ładowarki, 

pracownik administracyjno-biurowy, spawanie, moja firma), 

o prace interwencyjne – 17 osób (na stanowiskach: pracownik niewykwalifikowany, 

robotnik gospodarczy, koordynator sprzedaży, pomoc biurowa, pomoc kuchenna, operator 

maszyn, magazynier; w instytucjach na terenie Strykowa i Zgierza: w Jednostce Robót 

Publicznych zatrudnionych 7 osób, 2 osoby w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, 

pozostałe osoby w takich firmach jak: SIMPAK, BIBELO, LEMAR, LUSIA, ROMA-BUD, 

RAMAR, POLCENTRUM), 

o refundacja kosztów zatrudnienia – 10 osób (na stanowiska: operator oklejarki  

do płyty meblowej, opiekun-trener koni, operator maszyn i urządzeń stacjonarnych, 

fizjoterapeuta, ładowacz, wulkanizator, detailer, dekarz, robotnik budowlany; w firmach 

na terenie Strykowa, Głowna i Zgierza), 

o dotacje – 8 osób (sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych, sprzedaż detaliczna, 

produkcja gotowych wyrobów tekstylnych, obróbka mechaniczna elementów metalowych, 

fryzjerstwo),  

o bon zatrudnieniowy – 1 osoba (referent ds. księgowości), 

o oraz skierowani do agencji zatrudnienia w ramach zlecenia działań aktywizacyjnych  

– 10 osób. 

Aktywizacja zawodowa bezrobotnych stanowiła 23% ogółu wyłączonych z ewidencji  

od początku bieżącego roku. 

 

Środki finansowe przeznaczone na formy aktywizacji bezrobotnych na terenie miasta 

 i gminy Stryków w okresie od stycznia do końca października 2015 roku. 

Wyszczególnienie Zaangażowane środki na dzień 

31.10.2015 r. 

Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 1 053 083,00 

Prace interwencyjne 96 390,00 

Roboty publiczne 356 832,00 

Jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej 
164 250,00 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
148 800,00 

Szkolenia 43 140,00 

Staże 238 685,00 
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Bon zatrudnieniowy 4 986,00 

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu współpracuje z wieloma dużymi i średnimi 

zakładami mającymi siedzibę na terenie Strykowa i okolic. Staramy się być równorzędnym 

partnerem, jak najlepiej dostosowywać do oczekiwań tychże pracodawców.  

Współdziałamy przede wszystkim z firmami: Excellence, Spedimex, Wimax, 

Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Dobieszkowie, Sonoco Poland, Raben Polska, 

Security Group, Corning Optical. 

W bieżącym roku współpraca ta przebiega na wielu płaszczyznach. Począwszy od 

realizacji zgłaszanych propozycji zatrudnienia oraz ofert odbycia stażu, poprzez Giełdy Pracy 

i Spotkania Informacyjne, skończywszy na udziale powyższych firm w różnego rodzaju 

przedsięwzięciach organizowanych przez PUP w Zgierzu, np.: 

o Security Group – giełda pracy w styczniu 2015 r. – stanowisko wartownik, 

o Raben Polska – giełda pracy w czerwcu 2015 r. – stanowisko pracownik magazynowy, 

o Sonoco Poland – giełda pracy w sierpniu 2015 r.- stanowiska: magazynier i operator 

maszyny, 

o Work Serwice (dla firmy Corning Optical) – giełda pracy w listopadzie 2015 r.- 

stanowiska: monter/kontrola jakości, pomocnik operatora produkcji 

W dniu 17 września 2015 roku w Zespole Szkół i Placówek Kwalifikacji 

Zawodowych w Zgierzu przy ul. 3. Maja 46 odbyły się III Targi Pracy Powiatu Zgierskiego. 

W targach wzięło udział ponad 50 pracodawców z terenu powiatu zgierskiego i Łodzi, 

z branż: logistycznych, transportowych, handlowych, budowlanych, dziewiarskich oraz 

usługowych. Swoją ofertę przedstawiły m.in. Excellence, Spedimex Sp. z o.o., Corning 

Optical, Wimax, Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Dobieszkowie, Job Impulse 

(poszukujący pracowników dla firmy Sandoz). 

W przeddzień Targów około 80 przedsiębiorców z terenu powiatu zgierskiego 

zgromadziło się na konferencji dotyczącej szans rozwoju firm w nowej perspektywie unijnej 

na lata 2014-2020. Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu był współorganizatorem konferencji 

wraz ze Starostwem Powiatowym oraz Zgierskim Oddziałem Łódzkiej Izby Przemysłowo-

Handlowej. W tym wydarzeniu nie zabrakło również przedstawicieli firm z terenu Strykowa.  

W trakcie tejże Konferencji nastąpiło rozstrzygnięcie Konkursu Pracodawca Roku 2014,  

w którym wzięły udział firmy Wimax i Excellence.  

Radny Damian Drzewiecki pytał czy firmy mogą otrzymać dofinansowanie do utworzenia 

stanowiska pracy, doposażenie stanowiska pracy? 

Co to jest bon zatrudnieniowy? Jak wygląda forma aktywizacji zawodowej? 

Pani Bożena Pluskota z Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu odpowiedziała, że jeżeli 

Urząd posiada środki na dofinansowanie to takie wnioski są załatwiane pozytywnie. 

Z reguły w przypadku wystąpienia pracodawcy o tzw. staże wnioski te są dofinansowywane. 

Pracodawca na bazie podpisanej umowy musi zatrudnić stażystę po zakończeniu stażu 

przynajmniej na 3 miesiące. 

Przyznanie bonu zatrudnieniowego dla bezrobotnego natomiast następuje na podstawie 

indywidualnego planu działania i stanowi dla przyszłego pracodawcy gwarancję refundacji 

części kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne przez Urząd pracy. 

Realizacja bonu zatrudnieniowego następuje na podstawie umowy zawartej między starostą a 

pracodawcą, w ramach której pracodawca zobowiązany jest do zatrudnienia bezrobotnego 

przez okres 18 miesięcy, starosta refunduje pracodawcy część kosztów wynagrodzenia i 

składek na ubezpieczenia społeczne przez okres 12 miesięcy, w wysokości 100% kwoty 

zasiłku. Dodatkowo pracodawca zobowiązany jest do dalszego utrzymania zatrudnienia, przez 

okres 6 miesięcy, po zakończeniu refundacji. 
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Radny Sylwester Kacprzak pytał czy można określić charakter bezrobocia w naszej gminie? 

Jak układa się współpraca z instytucjami publicznymi np. Starostwem czy instytucjami w 

gminie Stryków? Czy w tych instytucjach odbywa się dużo staży? 

Pani Bożena Pluskota odpowiedziała, że większość zarejestrowanych osób bezrobotnych są 

to ludzie młodzi i po 50 roku życia. W jednostkach gminy Stryków było dużo staży. Staże 

również były organizowane w Starostwie Powiatowym. Zdarza się tak, że Starostwo 

otrzymuje odmowę w sprawie zorganizowania staży w przypadku kiedy nie gwarantuje 

zatrudnienia stażysty.  

 

Ad. pkt 2  

 

Informację przygotowała i przedstawiła Pani Emila Ratajczyk inspektor ds. księgowości 

budżetowej (dodatki mieszkaniowe). 

 

Rok Plan Wykonanie % 

2014 140.000,00 120.950,82 86,4 

2015 141.000,00 116.743,13 

do 20.11.2015 

82,8 

 

W roku 2014 wydano 116 decyzji przyznających dodatki mieszkaniowe. 

 

W 2014 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe niżej wymienionym podmiotom: 

- ZGKiM w Strykowie - 410 świadczeń - 54.362,80 zł, 

- spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty - 255 świadczeń - 45.952,17 zł, 

- osoby fizyczne - ryczałty - 481 świadczeń - 20.635,85 zł, 

W odniesieniu do analogicznego okresu roku poprzedniego, wydatki na wypłatę dodatków 

mieszkaniowych wykazują obniżkę o kwotę - 5.127,93 zł - 4,1%. 

Do m-ca listopada 2015 r. wydano 105 decyzji przyznających dodatki mieszkaniowe. 

Dodatki wypłacone do m-ca listopada 2015 r. 

Wypłacono dodatki mieszkaniowe niżej wymienionym podmiotom: 

- ZGKiM w Strykowie – 381 świadczeń - 49 287,92 zł., 

- spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty - 195 świadczeń - 45 631,85 zł. 

- osoby fizyczne - ryczałty - 502 świadczeń – 21 823,36 zł. 

W odniesieniu do analogicznego okresu roku poprzedniego tj. m-c listopad 2014 r. 

odnotowano wzrost wydatków na wypłatę dodatków mieszkaniowych o kwotę 6 588,86 zł – 6 

% (110.154,27 zł.). Wpływ na wzrost wypłaconych dodatków mieszkaniowych ma wiele 

czynników min.: ilość złożonych wniosków, niższe dochody wnioskodawców oraz członków 

gospodarstw domowych ubiegających się o dodatek, wzrost wydatków na utrzymanie lokali – 

opłaty za wodę ścieki, energię elektryczną. 

Radny Damian Drzewiecki pytał komu i na jakich zasadach przysługuje dodatek 

mieszkaniowy? 

Pani Emila Ratajczyk odpowiedziała, że zasady i tryb przyznawania, ustalania wysokości, 

finansowania i wypłacania dodatków mieszkaniowych oraz właściwość organów w tych 

sprawach reguluje ustawa o dodatkach mieszkaniowych. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje:  

1) najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych;  

2) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 

prawo do lokalu mieszkalnego;  

3) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych;  
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4) innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym 

wydatki związane z jego zajmowaniem;  

5) osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący 

im lokal zamienny albo socjalny. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje na podstawie tylko jednego z w/w wymienionych 

tytułów. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeżeli średni miesięczny dochód na jednego 

członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175% kwoty najniższej 

emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie 

wieloosobowym, obowiązującej w dniu złożenia wniosku. 

 

Ad. pkt. 3  

 

Nie zgłoszono i nie omawiano. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej  

   Rady Miejskiej w Strykowie 

 

                 Marzena Skwarko 
 


